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 توسعه حمل و نقل عمومی
در تهران

شهردار تهران گفت: 
شهرداری تهران با وجود 
عــدم اعتمــاد بانک ها 
بــه دلیل بدحســابی و 
نوسانات بازار ارز و تحریم 

در توسعه حمل و نقل عمومی با مشکلاتی مواجه 
است؛ اما باز هم در حال توسعه حمل و نقل عمومی 
است. پیروز حناچی با بیان اینکه تأمین ۶۳۰ واگن 
برای مترو به مراحل نهایی رســیده است به ایسنا 
گفت: بانک مرکزی می بایســت برای تأمین ۶۳۰ 
واگن، ضمن تعیین بانک عامل داخلی، نامه ای را برای 
شرکت بیمه صادرات چین ارسال کند تا کار تأمین 

واگن رسماً آغاز شود.
او با بیان اینکــه دولت برای بازســازی ۱۰۰۰ 
دستگاه اتوبوس اعتبار در نظر گرفته است، افزود: 
همچنین از محل تبصره ۱۸ اعتباراتی برای خرید 
اتوبوس های جدید پیش بینی شده است و با همکاری 
صندوق امید نیز در حال دریافت تســهیلات برای 
خرید اتوبوس های جدید برای شهر تهران هستیم 
که اگر تأمین شــود؛ بخش زیادی از بحران کمبود 

وسایل حمل و نقل عمومی حل می شود.
    

  حمایت دولت
از زنان آسیب پذیر

معاون رئیس جمهور 
در امور زنــان و خانواده، 
گفت: بــرای کمک به 
برقراری موازنه اقتصادی 
از طریق توجــه ویژه به 

وضعیت معیشتی زنان اقداماتی در دست اجرا است.
معصومه ابتکار با بیان اینکه دولت از ابتدای کار، 
برنامه ها و طرح های توان افزایی را به خصوص برای 
زنان سرپرست خانوار اجرا کرده، گفت: در شرایط 
کنونی لازم می بینیم که این برنامه ها همچنان ادامه 

داشته باشد و مطابق با نیازهای روز اجرایی شود.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده افزود: 
تاکنون در همکاری مشترک با وزارت کشور و وزارت 
تعاون ۱۲۰۰۰ زن سرپرست خانوار که فاقد هرگونه 
پوشش حمایتی بودند تحت آموزش های توان افزایی 
مهارتی برای اشتغال و کارآفرینی قرار گرفته اند که 
این طرح همچنان ادامه دارد و از طریق سازمان های 
مردم نهاد و عمومی مانند جهاد دانشگاهی و کاردوک 
عملیاتی شــده و در تمام اســتان ها تداوم یافته 
است. از سال گذشته هم علاوه بر موارد ذکر شده، 
تشکل های غیردولتی تخصصی کارآفرینی به این 
مجموعه اضافه شده اند که معاونت برای هماهنگی 
و هم افزایی آنها، سازوکار جدیدی با عنوان شورای 
هماهنگی کارآفرینی زنان بــا حضور بخش های 
دولتی، غیردولتی، خصوصی و تعاونی در معاونت 
زنان و خانواده تشکیل داده و این شورا هم افزایی و 
هماهنگی بین بخشی در موضوع کارآفرینی زنان 

را دنبال می کند.
    

 زباله گردی کودکان را 
گزارش کنید

رئیــس ســازمان 
پیشــگیری و مدیریت 
بحران شــهر تهران از 
شهروندان خواست در 
صورت رؤیت زباله گردی 

به خصــوص در میان کودکان موضــوع را به ۱۳۷ 
اطلاع دهند. رضا کرمی محمدی درباره وضعیت 
جمع آوری پسماندها در شهر تهران به ایسنا گفت: 
اقدامات خدمات شــهری در حال انجام اســت و 
نحوه جمع آوری پســماندها تغییری نکرده است 
و این طور نیســت که درجایی اقدام به جمع آوری 
نشده باشد البته تفکیک پسماند به صورت موقت با 
توجه به شیوع کرونا تعطیل شده است که در پی آن 

زباله گردی هم نباید وجود داشته باشد.
این عضو شورای فرماندهی ستاد مدیریت بحران 
بیماری کرونا در شهر تهران ادامه داد: خواهش ما از 
شهروندان این است که زباله های خود به خصوص 
دستکش، ماسک و ... را پس از استفاده در سطح معابر 
و جوی آب رها نکنند و آن ها را حتماً در سطل زباله 
بیندازند. کرمی محمدی در پاســخ به این پرسش 
که چرا با وجود تعطیلی تفکیــک زباله همچنان 
زباله گردها در شهر دیده می شوند، گفت: این کار 
ممنوع است و شــهرداری به طور قطع با متخلفان 
برخورد خواهد کرد. درخواســت ما از شهروندان 
این است که اگر با پدیده زباله گردی به خصوص در 
مورد کودکان مواجه شدند حتماً موضوع را به ۱۳۷ 
اطلاع دهند. اگر مشخص شد این افراد با پیمانکاران 
شهرداری مرتبط هستند حتماً با پیمانکار مرتبط 
برخورد خواهد شد و اگر خارج از مجموعه شهرداری 
باشد، خواهش ما این است که دیگر دستگاه ها نیز 

ورود و با موارد تخلف برخورد کنند.

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

»گله مندی بسیار شدیدی دارم؛ 
برخی نفس همکاران ما را گرفتند و 
خودشان را هم به زحمت انداختند. 
چقدر باید این حــرف را به مردم زد 
و خواهش کرد؟ امســال یک سال 
استثنایی است. متأسفانه در چنین 
شرایط سختی، مردم همراهی کافی 
نمی کنند، در مراکــز خرید غلغله 
است و ترافیک و ایاب و ذهاب مردم را 
همانند قبل در سطح شهر شاهدیم. 
انگار نه انگار چنین اتفاقی رخ داده 
است. مردم به صورت عادی در سطح 
شهر می گردند. در کشورهایی که به 
لحاظ فرهنگی با ما فاصله دارند همه 
چیز رعایت می شود و مسافرت ها و 
رفت وآمدشان در حد صفر و ماندن 
در خانه در حد ۱۰۰ درصد اســت، 
مگر در موارد ضروری و با هماهنگی 
دولتی؛ اما اینجا همه سفر می روند، 
به هرکجا بخواهند رفت وآمد کرده و 

خرید می کنند«.
اینها بخشــی از سخنرانی سعید 
نمکی، وزیر بهداشت ضمن تشریح 
برنامه بســیج ملــی کرونــا برای 
شناســایی زودهنگام افراد مبتلا و 
اجرای آزمایشی این برنامه در چهار 
استان بود. صحبت هایی که حواشی 
بسیاری در پی داشت و برخی آن را 
فرافکنی انتقادی دانســتند که این 
روزها در مورد مدیریت بحران کرونا 
وجود دارد. انتقادهایی که اغلب آنها 

بر عدم دســتور دولت در قرنطینه 
شــهر قم به عنوان مرکز شیوع این 
ویروس در ایران، نبســتن راه های 
ارتباطی برای جلوگیری از مسافرت 
به شهرهای شمالی کشــور و عدم 
تعطیلــی ادارات و نهادهای دولتی 
متمرکز بــود. تصمیم گیری هایی 
که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
بهداشــت و ســلامت می توانست 
از ســرعت اپیدمی این بیماری در 
اقصی نقاط کشور بکاهد و کار را برای 
مدیریت و کنتــرل و تهیه امکانات 
بهداشــتی و کمک به کادر درمانی 
بیمارســتان های درگیــر بــا این 

بیماری کمی هموار کند.
ز  از ســوی دیگــر برخــی ا
کارشناسان حوزه بهداشت و درمان 
نیز معتقدند با وجود اینکه فراوان در 
خصوص خطر و اپیدمی این بیماری 
در کشــور صحبت شده است، هنوز 
هم مردم این بیمــاری را آنطور که 
باید جدی نگرفته انــد و با خروج از 
منزل به دلیل موارد غیرضروری به 
شیوع بیشتر این بیماری در کشور 
کمک کرده انــد. تصاویری از هجوم 
مردم به ســمت جاده های شــمال 
کشــور در روزهایی کــه مدارس و 
دانشــگاه ها تعطیل شــد، شلوغی 
بازارهای نوروزی و ترافیک خیابان ها 
شاید بیانگر بخشی از این بی توجهی 
عموم جامعه به ویروســکووید ۱9 

باشد.
دولت قرنطینه نکرد

وزارت بهداشــت روز ۳۰ بهمن، 
یعنی چند هفته پــس از خبرهای 

تأیید نشده ای در مورد شیوع ویروس 
کرونا در ایران، شیوع این بیماری را 
با مرگ دو شهروند قمی تأیید کرد 
و در روزهای نخســت چنــدان بر 
اهمیت و خطر ایــن ویروس تاکید 
نداشت. این در حالی بود که رسانه 
ملی هم با انتشار گزارشهایی عادی 
نشان دادن وضعیت مراکز درمانی 
و خطر کمتر این ویروس نســبت به 
ویروس آنفولانزا داشت، اما با شیوع 
این بیماری هشــدار جدی تر شد و 
مسئولان بهداشــتی بارها از مردم 
تقاضا کردند تا از منزل خارج نشوند.

حســین جعفری، کارشــناس 
ســلامت می گوید: »وزیر بهداشت 
در حالــی از عدم همراهــی مردم 
و خانه نشــینی آنها در ایام شــیوع 
ویروس کرونا گلایه دارد که نه تنها 
ادارات تعطیل نیست که حتی ساعت 
کاری آنها که طی هفته های گذشته 
چند ساعتی کاهش یافته بود، دوباره 
به حالت عادی بازگشــت. به همین 
دلیل بسیاری از مردم مجبورند برای 
انجام وظیفه شــغلی از خانه خارج 
شوند، از وسایل حمل ونقل عمومی 
اســتفاده کنند و با افــراد دیگر در 
ارتباط باشند. ویروس کرونا ویروسی 
است که از انســان به انسان منتقل 
می شــود و پس خیلی واضح است 
که باید ارتباط افراد را در این ایام به 
حداقل رساند. این اتفاق با خواهش و 
تمنا رخ نمی دهد. در ووهان چین به 
مردم نگفتند »لطفاً«  از خانه بیرون 
نیایید، گفتند، »نباید« از خانه بیرون 
بیاید. جریمه های ســنگین وضع 

کردند و در کنــار آن ضمن تعطیلی 
همــه ادارات و ســازمان ها و مراکز 
آموزشــی خدمات لازم برای تهیه 
مواد غذایی و تحویــل آن در منزل 
افراد فراهم شد. در چین برای خروج 
از خانه باید برگه تردد می داشــتند 
در ایتالیــا برای افــرادی که بدون 
دلیل محکم از منزل خارج می شوند 
جریمه سنگین معین شده است. کره 
شرایط جنگی اعلام کرده است؛ اما 
اینجا وزیر گله می کند که چرا مردم 

حرف گوش نمی کنند«.
مردم کرونا را جدی نگرفته اند

بر اســاس نظرســنجی ســتاد 
عملیــات مقابله با کرونــا در کلان 
شــهر تهران، ۶۰ درصد مردم علی 
رغم همه توصیه ها ویروس کرونا را 

جدی نگرفته اند.
این نظرسنجی نشــان می دهد 
که تقریبا با استفاده از ظرفیت های 
فضــای مجازی و صدا و ســیما ۸۰ 
درصد مردم، از اپیدمی این بیماری 
اطــلاع دارند، امــا ۶۸ درصد مردم 
تصور می کنند که بــه این بیماری 
مبتلا نخواهند شــد. همچنین ۴۰ 
درصد مــردم معتقدند کــه ماندن 

در خانه تاثیــری در عــدم ابتلا به 
این بیمــاری نــدارد؛ در عین حال 
۳۰ درصد مردم در اســتان تهران 
هیچ مدلی از پیشــگیری را رعایت 

نمی کنند که قابل توجه است.
بازار شلوغ است

گرچه این روزهــا خیابان های 
شهر به شلوغی خیابان های روزهای 
پایانی اســفند ســال های گذشته 
نیست، اما در روزهایی که سایه کرونا 
و بیماری در شهرهای ما افتاده است 
و همه کارشناســان سلامت و کادر 
درمانی بیمارستان ها در رسانه ها و 
فضای مجازی از مردم می خواهند 
تــا از خانه خــارج نشــوند، باز هم 
خیابان ها و مراکز خریــد تا حدی 
شلوغ است و بســیاری برای خرید 
شب عید در خیابان ها تردد دارند و از 
دستفروشان خرید می کنند و حاضر 
نیستند هشــدارهای کارشناسان 
حوزه ســلامت را جــدی بگیرند. 
خبرهایی از بازارهای استان گیلان 
که یکی از مراکز اصلی شــیوع این 
ویروس است، نشان می دهد مردم 
چندان به ایــن موضوع که قرنطینه 
خانگی موضوع بسیار مهمی در این 
بیماری است توجه ندارند، بسیاری 
حتی با بستن روســری یا ماسک به 
صورت و پوشیدن دستکش گمان 
می کننــد که می تواننــد خطر این 
بیماری را به صورت کامل از سر خود 
باز کنند اما یافته های علمی نشــان 
می دهدکه گرچه استفاده از ماسک 
تا حدودی می تواند خطر را کم کند 

اما آن را رفع نمی کند.
 از ســوی دیگر گزارش هایی از 
شهر اهواز خبر از شلوغی بازارهای 

این شهر دارد.
آخرین آمارها در مورد کرونا

اما در کنار این گلایه های وزیر از 
مردم و مردم از وزیر کرونا همچنان 
می تازد و شــمار مبتلایــان بالاتر 
می رود. در آخرین آمار اعلام شــده 
عصر دیروز وزارت بهداشــت ایران، 
۱۱ هزار و ۳۶۴ مــورد ابتلا و ۵۱۴ 
مورد مرگ در اثر کرونا در ایران ثبت 
شده است. کیانوش جهانپور، رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت گفت: »در طول ۲۴ 
ساعت گذشته، ۸۵ نفر از مبتلایان 
کوویــد ۱9 جان خود را از دســت 
دادند. مورد بیمــار جدید مبتلا به 
کووید ۱9 در کشــور شناسایی شد 
و همچنین تاکنون سه هزار و ۵۲9 
نفر از بیماران مبتلا بــه کووید ۱9 

بهبودیافته و ترخیص شده اند«.

تعطیلی شاه چراغ، مترو 
اصفهان و بازار زنجان

در حالی که آمار ابتــلا به کرونا 
در اســتان های فــارس اصفهان و 
زنجان این روزها به شــدت در حال 
افزایش اســت، خبر تعطیلی حرم 
شــاه چراغ )ع( تا اطلاع ثانوی اعلام 
شد. تولیت آستان احمد بن موسی 
)ع( در نامــه ای به وزیر بهداشــت 
اعــلام کــرد: »اکنون بــا نزدیک 
شــدن ایام نــوروز به ویــژه هنگام 
تحویل ســال و خطر جدی حاصل 
از تراکــم جمعیت، طبــق مصوبه 
ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا، 
 تعطیلــی موقّت حــرم مطهر یک 

ضرورت است«.
همچنین با درخواست دانشگاه 
علوم پزشــکی و خدمــات درمانی 
زنجان و تصمیم ســتاد مبــارزه با 
کرونا در این اســتان، بــازار، کلیه 
صنوف و مراکز خرید شــهر زنجان 
بــه غیــر از خواربارفروشــی ها و 
 ســوپرمارکت ها از روز جمعــه 

تعطیل شدند.
از ســوی دیگر روز گذشته مدیر 
روابط عمومــی و امــور بین الملل 
شرکت مترو منطقه اصفهان گفت 
که با توجه به شــیوع ویروس کرونا 
در کشور و شــهر اصفهان، مدیریت 
شهری اصفهان تصمیم به تعطیلی 

مترو گرفت.
او افزود: »شرایط پیش رو زمان 
بازگشــایی مجدد مترو را مشخص 
می کند و هر زمانی که وضعیت بهتر 
شد مترو دوباره شروع به کار خواهد 
کرد، با این وجود حداقل در ایام عید 
و تا ۱۴ فروردین مترو قطعاً تعطیل 
اســت. با تعطیلی متــرو اصفهان، 
ایســتگاه های مترو و بخش فنی و 
اجرایی تعطیل می شود، ولی برای 
تعطیلی بخش اداری هنوز تصمیمی 

گرفته نشده است«.

بازارها شلوغ است و وزیر بهداشت گلایه دارد!

مردمیکههمراهینمیکنندیادولتیکهتعطیلنمیکند؟

خبر

تصویر روزهای پایانی ســال همیشــه 
با خیابان های شــلوغ و مملو از بســاط های 
رنگارنگ دستفروشــان گره خورده اســت. 
دستفروشانی که بســیاری از آنها امیدوارند 
که بخشی از مشکلات و تنگناهای اقتصادی 
خود را در ایام قبل از نوروز برطرف کنند؛ اما 
این روزها خیابان های شهر جلای همیشگی 
را ندارد. کرونا شــهروندان را بــه خانه رانده 
است و بساط دستفروشــانی که تک وتوک 
در خیابان ها دیده می شــوند رونقی ندارد و 
بسیاری از آنها نگران مشکلات مالی هستند 
که به دلیل کرونا گریبانشان را خواهد گرفت.

دیروز عضو هیئت رئیســه شورای شهر 
تهــران از موافقت بنیاد مســتضعفان برای 
پرداخت کمک معیشــتی به دستفروشان 
پایتخــت خبــر داد. زهرا نژادبهــرام، عضو 
هیئت رئیسه شورای شهر تهران به ایلنا گفت: 
خوشــبختانه رایزنی ها با بنیاد مستضعفان 
به نتیجه رســید و بنیاد اعلام آمادگی کرده 
اســت که برای پرداخت کمک معیشتی به 

دستفروشان همراهی  کند.
او ادامه داد: تعدادی از این دستفروشــان 
ثبت نام کردند و تعدادی با کمک شهرداران 

نواحی شناسایی شــدند و قرار است، لیست 
را در اختیار بنیــاد قرار دهیم تــا بتوانیم از 
کمک معیشــتی آنها برای دستفروشــان 
اســتفاده کنیم. میزان کمک بســتگی به 
تعداد نفراتی دارد که به بنیاد مســتضعفان 
معرفی می شــوند. منتظر تکمیل شدن آمار 
دستفروشان هســتیم و براساس آن سقف 

کمک معیشتی در نظر گرفته خواهد شد.
عضو هیئت رئیسه شــورای شهر تهران 
دربــاره دیگر برنامه های شــهرداری تهران 
برای کمک به اقشار آســیب پذیر گفت: این 
اقدام با کمک معاونت خدمات شــهری در 
حال انجام است و از ظرفیت های موجود در 
شهر کمک می گیریم، چرا که شهرداری به 
تنهایی نمی تواند تمامی مســائل مرتبط با 
تهران را حل کند. در ارتباط با هر بخشی که 
مطرح می شود شهرداری از هر سازمانی که 
می تواند در این زمینه کمک کند، درخواست 
همکاری می کند. شهرداری برای پرداخت 
کمک های معیشــتی از بنیاد مستضعفان 
کمک می گیرد و ارائه خدمات بهداشــتی و 
درمانی را با همراهی وزارت بهداشــت انجام 
می دهد. اگرچه که مسئولیت شهر را بر عهده 

داریم، اما تمام ظرفیت های شهر در اختیار 
شهرداری نیست، چرا که مدیریت یکپارچه 
نداریم و مســئولیت ها بخشی است و در این 
راستا تلاش می کنیم تا هماهنگی ها را ایجاد 

کنیم.
نژادبهرام همچنیــن در خصوص کمبود 
بودجه ای که برای جلوگیری از شیوع کرونا 
در شورا به تصویب رســید، گفت: به شهردار 
تهران اجازه داده ایم و بیش از این هم اگر لازم 
داشته باشند دست شهردار باز است. اقداماتی 
که در حوزه خدمات شــهری انجام می شود 
ردیف بودجه های خاص خود را دارند و این 
میزان اضافه بر ردیــف بودجه های مصوب 
است، ضمن اینکه آقای حناچی می تواند از 
محل ماده ۱۷ و ۱۸ در راستای جلوگیری از 
شیوع کرونا ویروس هزینه کند، اما هر زمانی 
که لازم باشد شورا این آمادگی را دارد که به 
شهرداری مجوز دهد از بودجه سایر بخش ها 
نیز استفاده کند. سقف بودجه تغییر نمی کند، 
تنها اجازه داده می شود از بودجه سایر حوزه ها 
به صلاح دید اســتفاده کند و ایــن تغییر در 
حدود ده درصد اســت، اما با توجه به شرایط 
خاصی که به دلیل شــیوع کرونا ایجاد شده، 

شــورا این ظرفیت را دارد که به درخواست 
شهرداری این سقف را افزایش دهد.

نژادبهرام در پاســخ به این پرسش که به 
درخواست اعضای شــورای شهر اصفهان و 
بنابر رایزنی ها قرار است طی روزهای آینده 
محدودیت های شــدیدتری در تردد وضع 
شود، آیا چنین درخواستی از سوی اعضای 
شورای شــهر تهران مطرح شــده است یا 
خیر؟ گفــت: اصفهان مقصد گردشــگری 

اســت و با این اقدام قصد پیشگیری از شیوع 
گسترده تر بیماری را دارند که اقدام درستی 
است، اما شرایط برای تهران فرق دارد چراکه 
پایتخت است و پیچیدگی های خاص خود را 
دارد، ما درخواست داریم که مردم قرنطینه 
خودخوانده انجام دهنــد و تبلیغات زیادی 
روی آن انجام شــده اســت. با توجه به این 
شــرایط با قرنطینه مقصدهای گردشگری 
بعید است که نیازی به قرنطینه تهران باشد.

روزهای سخت دستفروشان و کمک بنیاد مستضعفان

وزیر بهداشت در حالی 
از عدم همراهی مردم و 
خانه نشینی آنها در ایام 

شیوع ویروس کرونا گلایه 
دارد که نه تنها ادارات 

تعطیل نیست که حتی 
ساعت کاری آنها که طی 
هفته های گذشته چند 

ساعتی کاهش یافته بود، 
دوباره به حالت عادی 

بازگشت

بر اساس نظرسنجی ستاد 
عملیات مقابله با کرونا 

در کلان شهر تهران، ۶۰ 
درصد مردم علی رغم همه 
توصیه ها ویروس کرونا را 

جدی نگرفته اند
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